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Wo;ska polsklei ukramskle zajęły Odessę

BERLIN, 13 czerwca. - Kole- PARYŻ 14 czerwca - zaCh morza
jarze niemieccy oświadczyli, że Wąska, ukraińskie, działa-

WASZYNGTON, 13 czerwca.- , dopiero zmartwychpowstlżła do no.(nie będą pracować przy ›kiero- J&C€ W łączności z wojskami .
Ambasador Polski w Waszyng- 'wego życia, Dlatego Polska musl'wanm podlągów, Akórpmió mają polskiemi, walosacemi na U-

tonie, K. Lubomirski, w osmad- postępować bardzo ostrożnie., - 5

czeniu ogłoszonem dzisiaj w spra Jeżeli pmtwom zachodnim spo- j być przewożone da Polski wojska krainie przeciw bolszwikom

$0IÓ WOJSK FRANCUSKIGH
- DO POLSKI.

Ambasador polski, K. Lubońśrski ódpićra zaraza--I

ty bolszewickie przew wojskom polsklm :

 

WOJSKA POLSKIE OBAWIAJĄC SIĘ OTOCZE-
- NIA, WYCOFAŁY SIĘ Z KLOWA.

Wojska polskie cofają się w porządku na

Czarnego, .Jak
donosi # Konstantynopola a-
gencja wiadomościowa Ha-
wasa, na podstawie wiadomo
ści, nadesłanej w sobotęz 0.

   

    
  

    

    

  

gor in zachod od Kijowa.

WARSZAWA, 13 czerw-
ca. (Prasa Zjedn.) - Woj-
aka polskie wycofaly sie z
Kijowa i cofaja sie w po-I»
rządku w kierunku Żyto-
mierza.

Amerykański Czerwony
Krzyż wycofał się razem z
wojskami polskiemi, jak do-
noszą ostatnie wiadomości,
nadesłane z linji bojowej do
polskiego mmlsterjum woj-

ny.
: Przed wycofaniem się pol

skich wojsk z Kijowa, do-
wódca wojsk polskich na
froncie Kijowa, gen. Rydz

śmigły, nadesłał do Naczel-

nika Piłsudskiego depeszę,

że tak długo będzie stawiał
opór napierającym wojskom

bolszewickim, dopóki nie o-
trzyma rozkazu wycofania
sie z Kijowa. Na osobisty

rozkaz, wydany przez Mar-
szałka Piłsudskiego, wojska
polskie w porządku wycofa-
ły się z Kijowa, natychmiast

po otrzymaniu rozkazu od

Naczelnika Piłsudskiego.
General Budenny, dowód-

ca wojsk bolszewickich, któ-|
ry walczył z wojskami gen.

Denikina, po otrzymaniu

bardzo licznych wojsk posił.

kowych, przedarł się z wiel-

ką masą wojsk jezdnych na
tyły armji polskiej i zagroził

jej odcięciem drogi z Kijo-

wa do Polski, ale wojska

polskie szczęśliwie wycofały

się na czas, zanim pułapka

została zamknięta.
Polskie władze wojskowe

twierdzą, że walka o Kijów

pod żadnym warunkiem nie

WIELKIE ZWYCI
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LONDYN 13czerwca.
Na ngpie Krymie, nie-

dobitki wojsk gen. Denikina
zreorgańizowane pod wodzą
gen. Wrangla, przeszły do

kontr-ofeusywy i wyrzuciły
gżjska bolszewickie z pół-
D+ Krymu na północ od

przesmyku, łączącego Krym

z południową Ukrainą. Woj-

ska gen. Wrangla wzięły do

niewoli 5,000 jeńców, 27 ar-

mat, i kilkaset karabinów

maszynowych. Wojska gen.

Wrangla zajęły miasto Me-

litpol, 100 mil na północny

    
  

 

wie walk polsko . bolszewickich

na froncie Kijowa, powiedział co

następuje:
 

została jeszcze skończona.

Urzędowy komunikat pol | „Polska zostałą zaatakowana

skich wojsk ogłasza, że woj- przez bolszewików dlatego, że nie
ska polskie cofają się na mogła zgodzić się na ich warunki
nowe linje obronne na pół. pokojowe. Rząd polski uczynił
nocny zachód od Kijowa, wy wszystko, co było w jego mocy,
S&dŻlWSZY most kgieJOWy na aby doprowadzić do rozpowgma

układów pokojowych i ogłosił nie:
rzece Dmeprze przed wycofa które z tych w ów, które u.
niem się z miasta. Odwrót

wojsk polskich odbywą Się do zawarcia pokoju.
w jak najlepszym Porza'dku Jednym z tych absolutnie ko..
dodaje polski komunikat U- niecznych waurnków pokoju, we-"
rzędowy. . dług zdania rządu polsklego, że

| bolszewicy muszą uznać, iż naro-'
BOLSZEWICY USIŁUJĄ dy zamieszkującę ziemie w obrę-

WOJSKOM bie granic Polski przedrozbioro-

POLSKIM DROGĘ - . wej, mają prawo stanowić o swo-
ODWROTTT im losie. Polska uważa, że ten

Na, pOłIlOG od Knows—x, WOj wy. Narody zamieszkałe na tych
ska polskie tocza, zacięte wal ziemiach i te ziemie nie należą do

ki z wojskami bolszewickie- Rosji, takjak nie należały przed

mi, usiłującemi przeciąć woj rozbiorami Polski, Na tych zie-

 

warunek jest zupełnie sprawiedli. km

polskiej i amerykańskiej w Sta-

doba się nazywać postępowanie.
Polski 1mper3ahmem, to niech
najpierw zwrócą uwagę na to, że
Polska pierwsza ogłosiła światu,
iż narodom uwolnionym z pod

jarzma bolszewickiego, pozwala
na wybór takiej formy rządów
jaka tym narodom najlepiej Się
podoba i odpowiada i mogą się
nawet połączyć z Rosją, jeżeli im ,
się to będzie podobać.

ważał za konieczne, aby doszło AMBASADOR LUBOMIRSKI 0D WYWIAD KORESPONDENTA
| SEANIA ZDRADZIECKIE KNO.

WANIA NIEMIEC PRZECIW

POLSCE.

„Pragnąłbym zwrócić uwagę na
podstępne i obłudne ataki niemie
ckie na Polskę i naród polski przy
pomocy prasy amerykańskiej, aby
poderwać zaufanie narodu amery

ńskiego do Polski i narodu pol-
skiego. Ataki te mają na celu za-
szkodzenie pożyczce polskiej, któ
rą Polska zaciąga wśród ludności

nach Zjednoczonych.. -, ,...

[ LONDYNF12 czerwca. - W

rKwaterze Komendanta i*dotyczy-
la kontrofensywy. polskie.]

* froncie ukraińskim. Z rozmowy

ESTWO WOJSK GENERALA

+o > . WRANGLA NA KRYMIE. -

Belszemcy strani: 5,000 jeńców, 27 armat ikx!
kaset karabmow maszynowych

ha ast miach od morza Bałtyckiego doWrottr sskom polskim linje od U morza Czarnego, nie mieszka wię- „Od kilku miesięcy, memcy cią
cej jak 5 procent ludności rosyj:!gle goszą, że rządowi polskiemu
skiej, a polaków jeszcze mniej, grozi upadek, że Warszawa jest
a narody zamieszkujące te ziemie bliska zajęcia przez wojska bol
są zupełnie odrębnemi narodami! szewickie, a w każdym wypadku
pOSiadĘJąceml poczucie odrębno- było inaczej, bo wojska polskie
ści narodowej i domagające się posuwają się stale naprzód, ale
niepodległości politycznej.' pewni urzędnicy niemieccy pomi:
Pozatem Polska nie domag& Się mo to, gdy im tylko nadarzyła się

niczego więcej, oprócz tego, abyłsposobność oczernienia Polski, ko
prawa mmejszoem narodowych rzystali ze sposobności i udzielali

polskiej i innych zamieszkałych na korespondentom prasy zagranicz-
tych ziemiach były ZagWar&NtW- nej wywiadów, przepowiadając u-
wane, padek rządu polskiego w dwuch

BOLSZEWICY NIE CHCIELI |dniach, albo w dwuch tygodniach
SŁUCHAÓ 0 TYCH WARUN. (i to wtedy, gdy wojska polskie

KACH POKOJOWYCH, tłoczą zwycięskie boje z wojska-
s z . mi bolszewickiemi na 400 mil na

Bez względu na tó stanowisko,! wschód od stolicy Polski, War.
zajęte przez Polskę, podyktowa- szawy. "

Były madomoścx z Kopenhagx,

wzdłuż linji kolejowej Ki-

jów - Korosten i połączyć

się na pełudmu z drugą wiel
ką armją bolszewicką pod
wodzą generała Budennego :
która atakuje wojska pol-
skie wzdłuż linji kelejowegł
Kijów, Wasilkow, Koziatyn.
Zaciete walki toczą się
wzdłuż linji kolejowej Ki-
jow - Wasilkow - Fastow
Berdyczów.
Według ostatnich wiado-

mości głównego sztabu pol-
skich wojsk, w czasie ostat-
nich walk na południe od
Kijowa, pozycje przechodzą
z rąk do rak.
W śmiałej wycieczce woj-

ska bolszewickie przedarły
się na północ od miasta Ber-
dyczowa, mordując po dro-
dze miejscową ludność.

 

ne przez sumienie i zasady stano-].
: wienia'narodów o sobię, ogłoszone
przez prezydenta Wilsona, bolsze.
wicy mie chcieli się zgodzić na
rozpoczęcie z Polską rokowań po-
kojowych i ropoczęli na wielką |
skalę ofensywę przeciw wejskomr
polskim, które odparły mzystlflel
ataki wojsk bolszewickich, pomi-
mo przeważających sil nieprzy.
jaciela i utrzymały się na zie-
miach, które zajęły w czasie osta-
tnich walk",

Polska, mając za sąsiada ogro-
mną Rosję, liczącą kilka razy wię
cej ludności od Polski, dąży do
ustanowienia pomiędzy Polską a
Rosją silnej naturalnej granicy i
to jest powodem, dlaczego wojska
polskie zajmują linje bojową

 

 
kop. Druga, część wojsk gen.
Wrangla, stojąco załogą w
mieście Teodozji i Symfero-
polu, wsiadła na okręty i pod
osłoną augielskich okrętów -
wojennych wylądowała w
portach Berdiansk i Marin-
polu, na północnym wybrze
zu morza Azowskiego. Bol-
szewicy wcale nie atakowali

i wojsk gen. Wrangla, płyną-

cych pod osłoną angielskich
okrętów wojennych przez
cieśninę Kercz, łączącą mo-
rze Asowskie z morzem Czar

 ma od przesmyku Pere- nem. . 84 4

wzdłuż rzek Berezyny i Dniepru.
Polska nie wierzy bolszewikom
i nie może się zgodzić na zajęcie
dogodnej dla nich linji bojowej,
szego oni gorąco pragną.

„Obecnie ataki wojsk bolszewi-
W ckich na interesy Anglji na bli.

skim Wschodzie w chwili, kiedy
Lloyd George prowadzi z przedstą
wicielem bolszewickiego rządu ro-
kowania w celu nawiązania sto-
sunków handlowych jest najlep-
szym dowodem nieszczerości bol.
szewiokiego rządu, Anglja może
przeboleć straty, zadane jej skut-
kiem wiarołomstwa bolszewików,
ale bolszewickie pchnięcie sztyle-
tem w Pghkę z tyłu, byłoby rów-

| telnymtown  

że wojska polskie znajdują sig w; ~
panicznej ucieczce i wiadomości

i francuskie, przeznaczońe do walki
z bolszewikami, - taką wiado-'
łmośc zamieszcza berlińskie pismo
i „Taegliche Rundschau",

| Powyższe pismo oświadcza, że
| Francja zażądała od Niemiec prze

łmemema do Polski 100,000 ko-
lonjalnych wojsk francuskich, -
które mają być wysłane ma po-
moc wojskom polskim, walczącym
na Ukrainie przeciw bolszewikom.

! ANGIELSKIEGO Z NACZELNI
KIEM PANSTWA,

„Daily News' z dnia 10 b. m.,
ukazał się interwiew

-

warszaw-
£slmege korespondenta tego pisma
z Naczelnikiem Państwa,.
Rozmowa odbyła się w Główne)

: na

tej w połączeniu z wrażeniami
akcji bojowej wojsk naszych, ko-
respondent amgmlskx wyniósł jak
najlepsze wrażenie, a w koncu do
daje że sposób życia, wyrażania
się i wygląd Naczelnego Wodza

przypomina mu bardzo ministra
wojny Kitchener'a. Co to okreś-
lenie znaczy w ustach Anglika
wie każdy, znający wielką popu-
larność Kitchener/a w Anglji.

POMOC DLA POLSKI,

WARSZAWA, 12) czerwca. -
,Kurjer Pox-army? doniósł z. Pa-
ryża: Rada ambasadorów obrado

giggly miasto Odessę, polo-
żonena pomocnych wybrzę- dessy doKonstantynowa—

  

W Moskwre miaławybuchnącrewolucja.
LONDYN, 13 czerwca. - Nie |„wana z dnia 12 czerwos, aow

otrzymano z Moskwy żadnych wia mana w Londynie dsisinaj, donagi-
domości potmerdzających pogło- ' że bolszewmkm wojska zajęły‘n.
ski, krążące w Tokio, że w Mo- jów. -
skwie wybuchła reonuCJa i rząd |. Podług tej depesxy wojaku bol
bolszewicki został obalony, a Le- /szewickie weszły do Kijowa po .
on Trocky zabity,. 3 iwycofaniu się wojsk polskich 's

Bolszewickie komunikaty urzę. Kijowa, które, jak donosi bolsze-
dowe otrzymywane codziennie za-wmka depesza, mały wysadzićw
pośrednictwem telegrafu iskrowe. | powietrze katedrę św. Włodzimie.
go nie wspominają o wybuchu re- stację kolejo wodociggi,
wolucji w Moskwie. Ostatnia de. ;;;-tez coqudnosś :::”. narażona
pesza iskrowa zMoskwydato- zostanie.na brak wody.,

WSPANIAŁANANIEESTACJAP.P.P. WCAR
- NEGIEHALL ites

Sprzedano bondawza setkitys tysręcydolarow.
  

a
miejsc

Wypełniona po brzegi była w
niedzielę ubiegłą wielka sala Car-
negie'go na 7-ej Ave.
Na wezwanie o przybyclena

wiec manifestacyjny w sprawie
Polskiej -Pożyczki Państwowej,

 
wała przez sześć godzin nad spra
wą Wojny :polsko - rosyjskiej i]
postanowiła na wniosek  miarszał-
ka Foch'a, udzielić pomocy woj-
skowej Polsce i Rumunii.

MISJA: WŁOSKA DO SOWIEC—
KIEJ ROSJI

G., n RJ

 
te były ogłoszone w pismach a-

merykanaklch pod rzucającemi
się w oczy tytułem, podczas gdy
w dwa dni później przyszła u.
rzędowa wiadomość za pośrednie-
twem agencji mdomoscloweg
„Zjednoczonej Prasy'', że wojska
polskie pobiły na głowę sześć bol
szewickich dywizji na froncie Bia-
łorusi, pomiędzy rzeką Dźwiną a
źródłami rzeki Berezyny. Zdarza
się często, że ktoś nie jest lubiany
z tego powodu,że stwarza sobie nie
przyjaciół, Sądząc po tem, jakich
Polska ma nieprzyjaciół, można
być pewnym, że zyska ona sobie,
przyjaciół wśród narodów zacho-:
dnio - europejskich z którymi ra.
mię przy ramieniu walczyla o wol.
ność całego świata.

U

 

WOJSKAPOLSKIE OD.

NIOSŁY KOMPLETNE

ZWYCIESTWO NA BIA-

LORUSL __

 
WARSZAWA, 13 czerw-

ca, - Na froncie Biatorusi

wojska polskie odniosły sta-

nowcze zwycięstwo i odebra-

ły bolszewikom wszystkie

ziemie, które oni zabrali po-

- lakom w czasieostatniej bol

szewickiej ofensywy.

| poński jest rzeczywiście chory, ale

PARYŻ 18g" 'czerwea DQnoszą
tu, że dma 9 czerwca,mmła się
udać do Rosy włoska misja so-
cjalistyezna dla zapoznania się ze
stosunkami w Rosji i dla nawią-
zania stosunków z kooperatywa-

Do misji należą przedstawi-
cxele stronmatfw, posłowie, redak- z
torowie i t. p.

 

STAN ZDROWIA CESARZA
› JAPONII

 

WARSZAWA, 12 czerwca: '
W gazetach pojawily sie wiado-
mości o chorobie (cesarza japoń-
skiego i o mebeszecznvm stanie
jego zdrowia. Misja japońska o-
trzymała obecnie telegram, przed

stawiający dokładnie stan rzeczy, l 
prosi uprzejmie o wmieszczenie

w gazetach telegramu:

„Jego cesarska mość, cesarz ja

nie w tym stopniu, jak to piszą

gazety. Wskutek uciążliwej pracy

i lekkiej choroby cukrowej, wy-

jechał on na pewien czas do Ha-

yama (pałac cesarski na brzegu

morża w bhskoam Tokio) i tam
odpoczswa ,
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KUPUJOCIE BONDY!

POLSKIEJ POŻYCZKI

stawiła się Polonja nowojorska

iz okolicy tak hozme, ze mnost-
wo osób musiało oderG do domow,
.x powodubraku miejsc wsali.

Przemawiali dr. Stefczyk, dele-

gat ministerstwa skarbu, dr. Arect

organizator z Biura Głównego w

Waszyngtonie, p. Hartigan, zna-

ny prawnik p. Joffries, ob. B. D.

Kułakowskii ks, Kruczek z Pas-

saic, N. J.

Mowy przyjmowane były z 0-
gromnym entuąazmem.

 

Mnóstwoosób odeszło od +WEJSCIH7braku
wsali.

POLONJA. NOWOJORSKAIZOKOLICY ENTUZJA-
STYCZNIE MANIFESTUJE UGZUCIAWSPRAWIE

POZYCZKI

zam-ł się p. Hamm
organizator komitetu nowojorskie
go,ob W. A, Mazur i inni. , -
Dmesxąiłu obywateli i obywate-
lek, zbierały deklarację wśród ze- 3
branych i sprzedawały bońdy. .- .

: Nastrój panował poważńy i pod
mmły Zakupionobondów 28› set-

tysięcy dolarów. ' -

Łyły większe subskrypoje oso-.
haste w imieniu firm i town:-zym
i organizacji, * '

: Bam. tylko koxmtet no'wowuki
sprzedał przy swoim stoliku bon.
dów za więcej niż 30,000 dolarów.

| Obszerne. sprawozdanie podano
będzlą w _jutrzejszym numerze
„Nowego Śmta”. =* i
 

Wielkie powodzeme polskie] pozyczlupanstwe-

: ASTORIA, L..I., 13 czerwca. -
W Astoria, L. I., maeszka. nie wię
cej jak 150 rodzm polskich. -
Jakimi polakami sq ci nasi drodzy
rodacy, to świadczy o tem fakt,
że z pośród 150 rodzin,
obligacje pożyczki państwowej
137 rodzin. Miejscowy komitet, zło
żony z gorliwych, zacnych i pa..
trjotycznych polaków przez cały
czas trwania pożyczki od chwili
ogłoszenia terminu zapisywania

Ipożyczki, krzątał się gorliwie, pu-

kając do serc i drzwi domów swo-

ich rodaków, doprowadził do tego

że ta nieliczna stosunkowo ludność

polska, zamieszkała w Astoria, L.

I., zakupiła za $12,000 bondów pol

skiej pożyczki państwowej. Ko-

niec dzieło wieńczy.

To samo można powiedzieć o

polakach w Astorji. Urządzili oni

w sobotę, 12 czerwca wiec, aby

dac jeszcze sposobność tym, któ-

- |rzy jeszcze nie sakupili pożyczki

polskiej.
 rmowu4 I nie s&wiedli się gorliwi pra-

wej wśród polakow wAstoria, L. I.
cowmcy z komitetu pozycxkową >
go. Na hali miejscowej zgromadż
ła się spora garstka polaków, %.
między nimi i ci, którzy nie sm.
kupili jeszcze bondów polskiej po- .
życzki. Po gorgcem pr eniu -
ob. A. Korony, redaktora „Nowo—
go Świata'' i ob. Kubiaka, okre- '
gówego organizatora komami!
„Palatine'", wszyscy ci, którzy ję-
szcze nie mieli polskich bondów, '
zakupili wszyscy, jak jedenmąż. -
Nawet ci, którzy już mieli obli- -
gacje,. zakupywali więcej, pradu).
nani trafiającymi do gęrc& i T@-.
zumu wywodami entuzjastycznym
mówców, którzy załapał—cie swo.
ich zdań, przytoczyli tyle i tak.
przekonywujących dowodów, któ

- rym alęnlktzobeonyuhnhmógi
oprzeć, -.
Pożyczka państwowa w Moch.

L. I,, święciła prawdziwy tryumf .-
bo kazdy polak, MMW

tej miejscowości; stał się -
'ciełem bondu PM!w
Państwowej. N„Amun-.a—

% nageLox?
w"  
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w ostatnich kilkunastu miesiącach olbrzymie postępy.

dowych na terenie byłego Królestwa Kongresowego, znaj

dujemy w „Trybunie'' warszawskiej. Pismo to zaznacza,

że dane statystyczne nie są zupełnie dokładne i wobec

istniejących warunków sprawdzić je trudno, ł6cz w za-

sądzie przedstawiają dość wiernie obraż niezwykłego|

rozwoju związków zawodowych.» < $ I

wych zwiazkow . b. Ikrolestwa, naletas z

w L

-, RuchROBOTNICZY W POLSCE : ,.,

Organizacja mas pracujących w Polsce, póczyniła

Interesujące szczegóły, tyczące się związków zawo-

Według „Trybumny", do komisji 'Cenxtralnej© klaso-

;Ą) ZwiązekZawodowy Reb. Rolnych, Hexgey

kow 103,000.

2) Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Me-

talowego, liczący członków 35,000.

3) Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Budo:

wlanego, . liczący członków 23,168. . z. w "a

4) Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Włók-

nistego, liczący członków 21,450, "

5) Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Gór-|

niczego, liczący członków 14,000;7 - :'* # ;

6) Związek Zawodowy Pracowników tramwajowych,

liczący członków 4,200,

7) Związek Zawodowy RobotnikówPrzemysłu Mąez

mego, liczący członków 4,000, -- -- 38 j» +

8) Związek Zawodowy kelnerów,
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sza od carskiej, bo mianującasię o 28StUgujrcy na uwagę: |--- ---

brońcą ludu pracującego,

autobusy„ armja polaka; Odpowie terenie tutejszym. Skreślane w porząd

tak, jak odpowiada;„żmija'" gdy jej
sił na nastąpi. -

rtwhiejge, że błógłw zamiały „krasno

@WardiejeOw"** muszz byd osadzone

[ria i hd zawsze.

twie popartiént ke wszystkich sił po: Szezegolnie u rusinów. „Tak pane'"'

życzki polskiej, wiedżąć, że

tym żołnierza Rzeczypospol. w śmier żna wydobyć z chłopa. Oczywiście i w

telnych i bezpardohówychzSpasachtje tych wypadkach kłamie, jeżeli wydaje

go z progancką Moskwą. |
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tnie patrzą„ jak wiadomo na Petlure. : $
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(stronie bolszewickiej

statnim, sprawiło dowództwu naszemu '|

kłopot. Za kombatantów ich uważać %

nie można, za wyraźnych wrogów - |

również nie. Postąpiono

Nakazano złożyć broń, skoncentrowa: |

bo w:obozach, ped dowództwem ofice &

rów ukraińskich i, rózpoczęto segrega

|
Ale gdnoezeéme, każdy Polak wie

tadnej wątpliwości, te pod przy,
WTWM.

Wurszawskt ,,Kurjer Poranny'»*po

„Odbiciem losów Ukrainy w ostat

I odpowie na usiłowani@ czerwonych Diem parolecin jest wagonkolejowy na

ku chronologicznym napisy na oddrz:

,wiach, poczynając od K. u K. Eisen:

bahn, kończące na P. K. P. z orłem

, polskim, oświadcza,iż nietylko Rebieta
zmienną jest. Ta złnienność losówpo:

woduje zapewne pewnego rodzaju nie bołszewiekich, którzy się przekradli - '
,dowierzanie i skłonność do niewypqwąa i W i

27072 w kg- .- . de więzień, zaś z pozostałego wyborni
dania się wśród Tądzi tutejszych, "I Weto matorjają skormysta dapesue #C

Odpowie caly naréd&' w "Polsce, to

Odposieny 'i'my tutaj na Makadi

. w ›, * taman Petlura. Zdarza się również. że.
pieramy hib „ne pane'' - oto wszystko, co mo

* . .*, -- eku:
wb. mu się to dogodniejsze, Jedno powie,

i fi N to L als d
rawsze szczerze: "N35 “bum." i płać polskim? Czy.nie mógłbym się dostać
eie za to, eo bierzecie''. To jest na :

P P P | E aute: 207. ”T_.dO was?
w s $ o . ważniejszy moment. v; życiu chłopa *| Neimców wśród wziętych do niewoli"
pryz Majac dowody, że żołnierz polski 22" - dużo. |
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4) Rada Związków Zawodewych* ziemi Lubelskiej,

związków 8 - członków 5,370, -=. *
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odowych ziemi

związków 9 - członków 4,500, ><» 1

6) Rada Związków Zawodowych Ziemi Badcmskiaj,

. .'. (kita co Polaka czyni. -
Kieleskiej,
£. 41 w- boy *

z it -? ¢ fag
Jest jadnak, i w. tej pożyczee ,bevmg : :

strona polityczna, jak. jest we wszyst ©] nie obekodzi, Mówić chłopu ukra
- ińskiemu o jego państwie, o atgmanie

Petlnrze, w celu otrzymania

dzi, jest trudem prézuym. Milesy, żad
nej. odpowiedzi nie da, Jednego prag:

Wszak każdy krok Polski w kierin

kn poduiesienia swego dobrobylu, 6wo
jej. sily gospodarerej jest jug ezynem

WASHINGTON, D. C. - Depar
, tament Stanu- został poinformowany.,
że wiele osób w Stanach Zjednoczo!

nych nie obznajmione z wymaganiami:

ed do otrzymania paszportów podlega

stkich tych miastach. są

dziennym. oo gl. f £
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lStopniowe |
' Samobójstwo
YSIACE ludzi popełnia stopniowe samo.bójstwo bezwiednie, Trujące i drażniące
ksżadniki tworzą się w ńaszym systemie,

nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepsżym

-

|}
zdrowiu. Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę

' #3 : ;
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”a; wyłam; € nk £13511th fine}?kolejoig w Djcryini¢ odstaWimy pbd adré-
simMióch Kiki140 funtów -- za Wpłatą 20 Djlarów. Fest to ,obścnie pomoc

biłdńęmu lulok-i w walożącej z bolszewikami Ojczyźnie naszej. Mąka odwiesion& będzie z i

_wprot do Ggańkka płynącym, Przyślijcie

uma—widma pod poniżój podanym zdróseńi, podziw i i kwój a także.

adróś togo, #dinv waite pribsyiacia h16mamciemi. ale zaraz przyślijcie przekśś mallet r

minki ania 1-go Hpca, na okręcie „Odańsk""

ati«mówią::mi mąkęwo hit Pe e t ać
so f 4% . ***' $ *

**JAĄrŁ'm !~.

PINMANASZĄ JEŚTODPOWIEDZIALNA,- ›

Wysyłka.z Dostówą do StaćjiKolejowej Jest Gwarantowańa. -
(* 7M 123,9«& Mori %

  

CHORZY BEZNADZIEJNIE

"Jeżeli cierpicie -- nie traćcla nadziei. W New .
jest doktór który ma 25 lat praktyki i w

nim moucgęś›łożyć zupełne zaufanie. Doktór ten
się dr. Leonard Landis 140 E. 22nd St.

  

  

£3 C 15 New York, Jest bn byłym asystentem szpitalą 86
ł Ł levue 1 Lebanon. Idzcie do niego ponlewaibekpo.

% i ix | mocy nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego więć
* Syk :: f { odkiadad? Pomogt on tyslacom. Godziny biurowe

od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

DR. L. LANDIS

140 East 22 St., -| New York; N. Y.
Pomiędzy Srd 1 Lexington Ave. z

Założono 25 lat temu. Przyślijsje po książeczkę. 
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* BAGZHOSG SEEPIKARZEIAGENCJE

Pierwasy |ładikek" z Polski przybył.Emigryczne i mtg—una
p n obrazy, ksązki do nabożeństwa i bardzo ciekawe powiastki. „

/! Oryginalné Hapy Polski, wydane przez Polski Sztab główny. |
„Pocztówki, kopjowane ze złymychmalownieł "Sprzedaż tylko
hurtowna, Ilość jest ograniczona. .

POLSEĘ TOWARZYSTWO AKGYJ‘NE GRANIA
*, 3 W WARSZAWIE -

 

, wiernego stróża naszego zdrowia. B;cadway

nie obarcza ciała truciznami,Jeżeli jednak istnieje
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bość żołądka chroniczną.
Jednoczeame zapobiega

 rancji t

196 Sast 4th Street

Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają rega-
ML - <>. larnie i dokladnie, to niestrawiony pokarm do-

1 staje się na zewnątrz w oznaczonym czasie i !;

ZATWARDZENIE,
wtedy niestrawione pożywienie zostaje w Je-
litach, wytwarzając w ten sposób zmóczną i-

. lość trujących składników, które dostają się
do krwi i razem z nią obxegam cale ciato, do-
prowadzając truciznę do każdej sząstki Org&
nizmu. Wynikiem tego działania są różne cier-
pienia i choroby, które jeśli zaniedbane, niszczą
ciało, a w wielu wypadkach działają zabonzo.
Ofiarataka popełnia stopmowe samobójstwo,
ZATWARDZENIE jest niebezpieczną słabo=

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału. --
Gorszem przyzwyczajeniem a nawet zbrodnią
przeciw maturze jest ciągłe używanie pigułek,
rycynowego głeju, mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucańia nie-
strawionego pokarmu. Takie gwaltowne środ»
ik] nie leczą ZATWARDZENIA, lecz pwszem
roblą z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
więc nas od stopniowego samobójstwa, lecz
przeciwnie pogarszają nasz stan, ezynige slams

Wino Leczniczę nie-
tylko może zwalczyć ZATWARDZENIE, als

nagromadzeniu
zgniłych resztek pokarmu, czyniąc takie stop
niowe smągbójstwo zupełnie niemożliwem, -
"KALWARYJSKIE Wino Lecznicze seatl lee
harstwem, które pomaga naturze w jej dzien.

-ne] robocie przy oczyszczeniu jelit.
Ponieważ wiemy, że *KALWARYJSKIE”

"wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca» ;
my pnemądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. C%*y możecie żądać lepsze; gW& -

Butelka kosztuje $1.50 i 6 centów podat-.
ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od fabrykantów:

D. WRÓBLEWSKI & C0. -

(K.4.)

New York, N. V. ->>

się

 

.
e

4+»

 

    

 % okea

Iwan-' py tar}

 

| e (Nadmłane) „
i Dim11015122922 @hrśgxżgowłśi” być

| tutejszych, dla ›naszej, nowej. Ludowej

Polski podejmowanych. ---. .

WAPRZÓD - wciąż naprzódw gó
- ,,EXCELSIOR'*' - do doskona

ości poprawy powsześlinój, Ab spole
cznych ulefążeń, udostępnieriA wsżyst
kim swobodnego użycia życiowych wy
god takich, do jakich ma prawo eczło:
wiek pracy, -dla ulżenia wspólnego
mdxwiduafńvoh męziwh brzemion pow
szednich dla wyżyskania dla. ogółu
wszelkich zdobvezv nowoczesnego roz:

rmp: i różkwitu naukowego, kultural
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BroadwayRauma; Bank. ** f
NIa /do 7 664418 ,

4 3
ający firyikartyna:Okręt.Gdansksą Prawem emailem

Buffalo, N. Y.
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iem potę-zme;ruszy6 pemmmsmy nig i tu na emigracji tworzą kooperatywne,

tazrgdy munmama!i Wolęudowe, robotnieze-instytucje takie ot!
T jak 'n. > p. © Stowatrystenie mam;

zadziwi Hakka nasza'kow Polskich w Ameryee: Swietna to

świat caly!;,, Nech jeno odsaprie, po- rzecz i jak najwięcej nam tego w imię.
wytzeź-pnqgcyeh doświadczeniach lat hasta: RAZEM NAPRZÓD'

"gasną "& chit ~

' Poczekajcie --

ostątnich, po wojnie i po tem wszyst

kigm,, 66. wójąń na nasz. kraj

dziła; niech jeno odżywimy sig co hie

-60, odgrzehmm chały nasze,, odorz6|
ray role i odbudujemy kuźnie warszta!
tów naszych społecznych - poczeka]

cie zadziwi świał i hatody Polska fa:

sza nowa, gdy wzniesie.śmiałą, wolna

dłoń do pracy had soba i poomnié mą

kuć ogniwa możne w łańcuchu pozyt
ków i dobra eńłej lidzkości. :

Jeńo tedy -RAŻEM - do pracy |.
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KALENDARZYK
ZABAW.

11 hpa;KainHam—M&istm?Lut-
#iA'' urządza płetwszy roczny pik-

nik w Mańhstisń Ośsino Parku,

przy 155 aliey i8 Ave. w New
Yorku. ,

ko ke
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{ Filia: 12 EAST 19th ST, NEW“stormCITY * : 3  

potow Zoladkowych 7
 UBEZPIECZAJCIE
SWOJE ZDROWIE
PRZEZUŻYWANIE
Hoffmans Bauer
WINE

ktore czysc1 ż0-
łądek, - czyści

- krówi wzmac-
nia nerwy, szcze
gólnie dobra na
brak apetytu, za
twatdzenie, (do- f
lepgliwośći żołą- %
dkowe 1 utratę
 wagi. >

Hoffman's

Bitter.

, Wine

może tobie; jest #
wysoce poleca-

| neprzezleąkarzy.

Do nabyma. we WSZYSflflCh

Pozbądme Się Kło—«~ź |

com ludzi i po- #

DENTYSTA (Katolik) POLSKI
DR. JAN JÓZEFKALLEN
Umiarkowane

(J‘enyz Najnowsze/ §
Netody. ~:
"sio SECOND AVENUE

Fo moo (Reg js wićg) - ---
- :- - NEw YORK CITY, -

Telefon: Gramercy 5450.

. Kupujcie Bondy Polskiej

. 11! Pożyczki Rządowej !!!

WYSYŁKI RATUNKOWE
do POLSKI i do innych

EUROPEJSKICH KRAJÓW °
!dostarozane i .asekurowane po naj
: piźszych cenach. Telefonujcie, pi.
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cje do:

MILTON SNEDEKER CORP.
Foreign Freight Forwarders

2 i 4 Stone Street, N. Y. City.
Tel.: Bowling Green 9827 i 9898.
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SFECJALMAUWAGA?
Nunojszem zawiadamiam wszystkich, których to zahamuje,

„#e z dniem 15.go CZERWCA, 1920 r., przeprowadzam się na
* w@res 702 Front Street, Dunnellen, H J. i dlatego proszę

.

-

wszystkich, aby zgłaszali się po swoją biżuterję, zegarki i t. p.
<%które są u mnie w naprawie. Proszę zawiadomić preyjaciol.
„JOHNPETRIE 146Nnorth 7thSt, Brooklyn, N. Y

#
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Dziś mrwolafii miedłiodhx
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BOLESŁAWPRUS (Aleksander Głowmh)

.FARA' N
(OZYLI WALKA DUCHOWIENA-___ STWA 0 WŁADZĘ.

[i -- -.;
. 1. ~* ~*, (Cigg dalszy,)
%- Co. to "?)? - szeptali gol

morze przqmuujmięlę mebu, - Nie-

mą chmur, a jednakże leat wygląda

 

    

  

   

  

 

3 . podczas burzy, * Ą
meBit:is FAT:24°mekrzyczanopod

< ś114 HEam ane so commas ometer ag

$61,131! + heyy "aed

W tej chwili ma: taraqtś stojącym
J brana, ukńzał się. Herhor, otoczo-

rAgorszakieom kapłanów i dygnitarzy
„Seekich;

|

Najdostojniejszy arcylm~

&n miął na sobie złoty ornat i czap

%%%Amentuhopą otoczoną . królewskim

  

   

Karim!spojrzta na ogromnych ma-
3&1 hidu, który otaczał
chyliwszY sig do szturmującej bandy,

47 #  RM -i ss

11,951er belekodzywał sxę coraz

świątynię i -
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-Kimkolwiek qeętesmegpmwowmr—
nymi, czy poganami, w imię bogów |
wzywam was, ażebyście sw1ątymę 30- |
stawlii w spokóju;., < < 08-83 je
Gwar ludu nagle ucichnął i tylko:zły

chać byłotłuczenie belek o thicdriang |
bramę. Lecz wnet i belki ustały,
- Otwórzcie bramę! -zawołał 4 do |

ła olbrzym- Chcemy przekonać się, -
czy nic khtjecie zdrady 132%ch nasze
mu pańli. .. - #
- Synumój - odp#tt Earths}?tażw

padnij na twarz i błagaj bogów; -
swxętokmdztwo

- To. ty proś bogów, ażeby mę Z&= -
stonili!, .

.

-krzyknął dowódca handy,
i wziąwszy kamień, rzuc# gow gorę,
ku arcykapłanowi, * ©/
Jednocześnie z okna 'wlana,Wlo-

giat cieniitki strumyk, niby Wody; um
twarz olbrzyma Bandyta zachwmł się;
zatrzepotał i upadł, '

Jego najbliżsi wydal; okrzyktrwa- |
gi, na co dalsze szeregi, nie W1eézgc,4

L co się stało, odpomodzmły smwehom i
przeldenthsz

- Wyłamujcież bramę!.;: =- Woła—
no od końca i grad kamieni posvpał się
w stronę Herhora i orszakt.
Herhor wzniółs do góry obie ręce. A

  

j|| nego, przemysłowego i bkóborwiiczńego takiej standć tam RndaeyRAZEM
w najrozleglejszemtych wyrazów zna DOSt@powaé:

ź YĄPRZÓD __ maaz naprzód jedynie wwspólnym wysiłku
|wzwyż nam drogat Wyzwotony _
(nasz - wyposażony bogactwem całem Die, jedyni we wspólnej prdey, w po

(wszelkie szańise date Ao ramka:) ha ny. dla mkgo narodu, dla |-
|tej drodze posiępi, Zawsze doląd po: całego kraju POtTfębne
stępu tego swobodnógo pragtiał ;
tydhezas, do niedawna # kajdańach Łał—um propagować myśl prac
niewoli o takim swobodnym post@pie działań społecznych. „TVYTWORCZO
jedo marzył, żył pragnieniem jego i °C! KOOPERATYWNEJ": w tem
Li najwyższem poświęceniem, z praw: jest dopiero prawdfiwa fice niepow |

A łałmwye zddmiewśjącym wysiłkiem rwaj Straymand, która z najtrudniejszych
się ku tétiw Bostepowi mimó więzy, Warunkow potrafi najlepsze i najwię
Imgraxviearzema, tniiio i prze. ksze wvemvngc korzyści,

silniej, śmielej i while“; powinniśmy (nimi tu, dla kraju, działać,w nich zby
podążyć na tej najszerszej, dla wary| *** thxxorzona płodukeję w› nieB zy

} Istkieh dostępne], - którzy jeno chóą ski dziellé, w nich razem eoraz nowe

prawdziwe, - drodze postwu, skoro SPławy półzytać i RAZEM tak wenta
!potraflhćmv utrzymać się na niej daw

~nie), sasspowuuiamv tem dzxelmej,

RAZEM dZntać! Prag|

„NAPRZÓWEXCELmemv naste

lud WYrażić się może skutecznie i praktycz

-

-

mk wszerhnem usiłowaniu wyiag moze plo |

Oddzielne u
a 'do nie sprawig hiczego! Powin|

nią

niej

Lud nasz
spewnnen stwarzać spółki i kooperaty

- tem WY nimi podnosić przemysł krajowy,

 
NAPRZOD podążać!... .

Possyna. sig to . jużjużi wkram
""

zawołałsilnym głosem:

| ję' święte przybytki, przeciw którym
| Występują zdrowy i bluznierey!...
W chwilę później, gdzieś nad świą=~

 tynią, rozległsię głos nadludzki: :
© =- Odwracam .oblicze 111038 od prze-

ciemność,

 

| cił. .

I stata sie rgecs okropnaw :marę,
_ jak głos mówił, słońcetraciło błask!... |'
A' wtaz z ostatniem słowem zrobiło się

{ ciemno, jak w nocy. Namiebie zawkrzy

ły się Ewiazdy, a zamiast słońca stał

mieti.. '

szmlerny krzyk wydarł mg ze stu
gtvuęcy piersi. Szturmujący do bramy
Esticili belki, chłopi upadli na ziemię...

200 Oto nadszedł dzień sądu i śmięer-
: - zawołał igkhwy głos w kon—

' en ulhév Mi -.4

== Bogowie! litości . ..”smęty metu,
derno klęskę! ... -- zawołał tham.

=- Biada worskonx
rozkaży bezbożnych naczelników!...,
! zawołał wielki głos ze świątyni. :
W odpowiedzi - już cały lud upadł

na twarz, a w dwu pułkach stojących
przed. umawiaĘWQWzamieszanie.

tyś - 4 5‘ (6 »

 

jów""urządza Piknik w Liberty Par

ku przy 6tej Ave. i Vanderveńnter |%

ava, Astoria, L. I.

35 września, Liga Koblef, Oddział
II w New Yorku urządza przed
stawienie i Bal w Domu Naro-
„dowym na 8-mej ul. (dawnej R *
Ahngton Hall) |

0. Piidriomika 1920 Tow. Śpiewłu Tut ---.LS

DomuNarodówym Polskim, daw:

Marka Pl, - Podżątek o gódzinie
7 :30 mamomWstęp 358 od o:
soby.

16 ?aźimmzłz, ©1920,odbęizie sig
Koncért. Bliższe szczegółybędą po (!,
dano w swoim erasie. _ z -.

99 Stycznik 1921. Tow. Spłowa ".POLACY I POLKI! POPIERAJGIE -
cho!! urządza mszę u Bal, «wf—„ mamas.PANSTWOWĄ --293 AVE. B. NEW YORK CITY.
wm - :

gdytłum zfowu machnął,arcykapłan>

-Bogowie! pod waszą opiekę odcia— '

klęetegd ludui mech na ziemięspadnie "

krąg, otoczony obraezką pło-

które spełniają |

 

faptekzch & gash nie możecie
je nabyć, piszcie wpróst do
nas. Cena $1.50 za flaszkę;
sześć flaszek $7.50; 12fla
szek za $14.00,. :

PORTÓEOŁ DRUG
& CHEMCAL CO., Inc.

. 220 North Main St.
Yonkers H Y -
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urżądzźa wielki doroczny Bali w hi BÓSALIBF 31439333 ,

. Polska Kbfiietg—Kdmkfl
Interesuje się sprawami ludu pra-
«ującego. Daje informacje we wezy-
stkich Cywilnych i Ktyrainalnych
Sprawach. - Główne Biuro: 302
Broadway, New York City. - Wie-
czorami w domu, 128 W. 13th Staż

Arlington Hall, 19-923 St.

 

" Parmy TechmczzvKurs pod Za-
rządem Instruktora

L. TYCHNIEWICZA
Rozbierania, składania, reperacji, jazdy .f

- lekcje o elektryce. Przyjazcle do naszej szko
i |ły, niż wstąpicie do innej. Po ukończeniu

  

  

 

plomy. Pamiętajcie adres:

ES
- POLSKĄ... . W;" Róg 17 ulicybo

z,“ \-_u

rzucać, bez ,patnięci uciekać. w., mury. --

stronę rzeki. Jedni; pędząe, jak slepi . Na szczycie bramy stał najdmtognle]
wśród ciemności rozbnah się o ściany 'szy Herhor, zapatrzony w niebo, a dwaj
domów;inni padali'na bruk, deptani na ' kapłani podtrzymywah jego święte re-

ciągu kilku minut, zamiast zwartych i tował lud swój odzagłady.
kolumn wojska, lezały naplacu poroz- 'Takie samé sceny, z pewnemiGama-
rrlicane i topory, a przy wej 11mm odbyły się w całym Dolnym w.

1 ściu,do ulie plętrzyły się sfosyraninych| gipcie. W każdem mieście,; 20 Paofi,
i trupów. -- | lud: od rana zbierał się pod swiątyniaa

Żadna przegrana bitwa nieskonczyła mi, w każdem mieście, około, południa,
r się podobną kleska. : jakaś barda szturmowała do
- Bogowie!... bogowiel... je:-" 'swwłej Wszędzm nad bramą około

'czaii płakał lud-- znułmcie się nad. pierwszej, ukazywał . się, „arcykapłan

ąmewmllymL " svna‘cvm z. orbzaklem przeklinał
(';. =~ Ozirisieł:., zawołałz tarasuHer| bożników: i robiłciemność. -A Edy.tutn
Hor ~ ulitaj sie iokaz obhcze swam,
nieszezestiwemu ludowi. . W

/ - Poraz ostatni wysłucham modlit-'
wy moich kapłanów,bom jest miłosier
 Dy› „. - odpowiedział nadludzką głos
zeświątyni. >: "

I w tej samej chwńl elemnosoeplerz
chnęła, 4 Słóńce odzyskało swój blask.
Nowy krzyk, nowy płacz, nowe mod-

litwy rozległy się między tłumem. Pi- .

4 jani'radością ludzie witali zmartwych-

wstające 3łofńce. Nieznajomi padali so
(bie w objęcia, kilka osób zmarło, a

mamas na klęczkach pełzali do świą-,

naświatłość znowu.oowmoała na zie»

„Imię,, :< i :
Tym spoqobemdzrmkr

słońca, pełnemądrości stronnictwo ka
płonskmjuż i w Dolnym Egipcie zach-
wiało powagę Ramzesa XIII--go. W cią

rozum i dokładna znajomość sytuacji..

(Clog dalszy nastała)—  + haas. h

 

 je

pełnego kursu, wydajemy świadectwa i dy

szereg;Morgaś$erzohnerze poczęli. tyni, aby całowac je] błdgosłąmone »

: śmierć przez swoich: towarzyszow. W i ce, któremi rozpędzi ciemność i ura- ~

bramy z

uciekałw popłochu,albo padał na
'mic, arevka‘phm modhh się de Dym—(f:?
sa, aby ukazał swoje obliczei - dzien..,

  

zaomwńmf |

gu kilku minut, rząd faraona stańął, -
nawet nie wiedząc o tem, nad brzegieta - ›

DTZPpaśc'i Ocalić go mógł tylko wielki -
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KRONIKA al.
Li Saa

Wtorek, Bi. Jolantyą; . #14.

broda Baumana. © + "&!
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STAN?!)me
Dzisiaj pogoda, gorąco, wiatr po

łudniowowschodni, Sh

CENY SIB PODNOSZA. -

Większość produktów żywnościo
„wych podskuexyła w came ubxegłego

tygodnia.

Mięso, jaja, ”masło; cukier i jarzy:
- ny są sprzedawane (pbedńie od 10 do 20

da u»

. procent drożej niż przed dziesięcin

dniami.: Kwpcy twierdzą, że dowóz
jest mały, wielki i dlatego ce
ny się podnoszą.

Zniżka mie jest bynajmniej oczeki:
«» wana w najbliższym czasie.

«---

Świeżych owoców na rynku jest do:

syć. Ceny według eksportow powinny,
być niskie,

ceny utrzymują.

W MADISON SQUARE GARDEN
edbywą sie wyprzedać gotowych ubrań
męskich. Można kupić ubranie od 9!
do 40 dolarów, rozmaitych gatunków.
Towaru, na który się złożyło dwa:

dzieścia pięć firm, jest za 5 miljonów
dolarów ,

Ubrania sq stosunkowo znacznie tań
sze, niż w „sprzedazy zwykłej w skle

pach. --. #. %€
tame gr"w”

s

KWESTJA PAPER]? GAZETO:

WEGO, przedstawia się coraz gorzej.
bez nadziei na polepszenie.
Obecnie za 1 funt papieru, żądają

15 centów, a nawet więcej. Od pierw
szego zaś lipca cena ma sig podnieść
do 20 a nawet 25 centów. |

Według oświadczeń ekspertow, w
przeciągu dwuch miesięcy, nie będzie '
pisma w Stanach Zjednoczonych, któ
re będzie mogło sprzedawać pojedyń:
cze numery po 2 centy.

Niektórzy idą dalej i zapowiadają,
że do Nowego Roku pojedyńczy egzem

 

' plarz każdego dziennika musi koszto:
wat 5 centów.

|- EMIGRANCIPRZ%PRZYBYWAJĄ. .

W ubiegłym tygodniu przybyło do
mewojorskiego portu z Europy, 12,603 zapisywać się na czlonkéw mogą puojspmme wiecu, dają przykład, że

gdy chodzi o czym dla Polski, tam |osób. Jest to najwyższa cyfra od chwi
h zawieszenia broni. . W
Pomimo warunków prze:

jazdu z krajów europejskich, urząd &

migraejny przewiduje że ilość przy:
byszów wzrastać będzie stale. Władze

zwracają uwagę, że potrzebna jest wię

ksza pomoc dla eungfmntéw, opxeka i
mieszkania , ;

* mę > «góęge

Z TBATRU LUDOWEGO

  

„Tumax—ka” wystawiona w Central
Opera House w ubiegłą sobotę pod
względem artystycznym odniosła sta:
nowczy sukces.

ną Bruczówną, grał wybornie, -
Nie dopisała jednak publiczność, -

której stawiło się na przedstawienie
stosunkowo mało.

A azkoda, bobyłuwarto.

£

. BROOKLYN
CO ROBI POLONIA W GREENPOINCIE W SPRAWIE P. P. P.

T

  

DZSIAJ!Wigiet
~ come

/

 

DZSIAJ! \ __
We Wtorek, dnia 15-g0 Czerwca 1920 roku

W DOMU NARÓDOWYM
./19-28 ST, MARKS PLACE

----- odbędzie się -----

WIELKI WIEC I KONCERT
CHOROWŚPIEWACZYCH „HARMONIII „ECHA'" #
W sprawie P. P. P. przemówią obywatele: W. Bojan. |

Blazewicz i W. A. Mazur.
Chóry śpiewać będą razem i osobno.POCZĄTEK 0 GODZINIE 8-ej WIECZOREM.

Ostatni to dzieńurzędowej kampanji P. P. P. i Polonianowojorska godnie go zakończy,
NLICZNIE NA WIEC I KONCERT!

  

DZSIAJ!

(East 8-ma ulica) N. YORK

gdy stawi się
 

 
Goods Corp."" pod przewodnictwem p.

bondy za gotówkę i na spłaty. Cześćtym wszystkim za to! Dalej reprezentanci komitetów ks. Tęcza. p. p. B.Hoffman i A. Bielawski podług planu
chodzą do wszystkich fabryk w okoli
ey i hymesmanéw obconarodowych,
zachęcając ich do pomocy Polsce, z'
czego odnoszą pożądane rezultaty i po
mlędzy obcymi. Aby. to poświęcenie,
ta.mozolnai nieraz przykra praca, za:
chęciła wszyst‘klch do czynu, Jednoaci

i zgody, albowiem w Jednosm 'sila i

potega.
‘Paifiel Tęcza.

NEWARK,NJ.

  

Grono artystów polskmh, którzy w |,

 

Cały zespół z p. Hali

r. 1917 urządzili pierwszą wystawę

sztuk» polskiej w Newarku, zawiązało
obecnie Stowarzyszenie p. t. „THE

POLISH TESHNE ART; |ASSOCIA-
TION".

Celem stowarzyszema jest zjedno:
czenie wszystkich artystów i miłośni

kow sztuki polskiej na wychodźtwie,

yak również zapoznawanie Ameryki ze
sztuką i kulturą polską. -
By celu tego dopiąć, stowarzysze

nie ogłasza i prosi na tej drodze, o
zgłaszanie się kolegów i miłośników

sztuki pod adresem niżej wskazanym.

wie i panie.

Warunki członkowskie, są wysyła:

ne osobno na żądanie, lub udzielane
osobiście.

Członkowie i członkinie, wstępujący

obecnie do stowarzyszenia, otrzymują

jako premję kolorową reprodukcję o:
brazu pędzia Feliksa Bogdańskiego,
„Odrodzenie Polski".

Zgłoszenia osobiste lub listowne, nad
syłać należy na adres:

255 COURT STR, NEWARK, N. J.

SZKOŁA RADY OŚWIATOWEJ.

 

ZAKONCZENIE ROKU SZKOLNE:
GO.

 

Zarząd Rady Oświatowej Zł Tow.

w New Yorku podaje do wiadomości

ogółu, że dnia 19 cz*rwca 1920 roku o

godzinie 7 wieczorem, odbędzie się

zakończenie roku Szkoły Rady Oświa

skiej nieustannie pracują. Wszędzie.

jedność, zgoda i poczucie .obowiązku'B'mej ulicy, 19 St. Marks Place (da:
[narodowego Spółka „Greenpoint Dry /wniej Arlington Hall). «

Każdy interesowany, otrzyma odpo: |-
p B. Hoffmana i A. S, Bielawskie wiedź listowną, kiedy i jak wycieczki |-)

. Lecz jak zwykle, trusty sztucznie go razem pracują, agitują, sprzedają będą organizowane,

o ile się zdaje, przyję |@

kowskiego, do Domu Narodowego na |@

Projekt ten,

"~~ «p ww 5

 

DR. B. HOHENBERG

Słynny leksrz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania żołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, no-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemioroldy, różne za
trucjia krwi, choroby skórne
i zaraźliwe.
Dokonywa mamci: ciąż»

kich operacji u mężczyzn, ko-
bist i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kiszkę (Appendicitis)

przy pomocy specjalisty-chi-
rurga z Wiednia. *
Ktoby nie mógł przyjść o-

#obiście, niech listownie opi-
aze # celem zaufaniem #W%
chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Ns odpo-
wiedź proszę załączyć zna-
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

804 SECOND AVENUE

    
  
  
  
   

  

   
  

 

  
  

      

   

  

    
  (ty zostanie z uznaniem,

W samym New Yorku i okolicy jest (73

bardzo wiele rzeczy do widzenia. Po
i stym zbiorowe wycleczh są rozryw
ką zdrowąi przyjemnem przepęcłze
niem czasu.

muzea i salony sztuki,
Wszystko to da się zrobić, bez spe

cjalnych kosztów i trudności, Wyciecz
kami kierować będą osoby, które po:
siadając odpowiednie kwalifikacje i po
trafią udzielić wszelkich wyjaśnień.,

 

WIEO POLEK NOWOJOR-
SKICH,

Organizacje kobiece w New Yor

ku,, jak: Stow. im, Heleny Pa-
derewskiej, Liga Kobiet, Halina,

Marji Konopnickiej, Sokolice i in
ne, urządzają wielki wiec w spra-

wie P. P. P. w niedzielę, dnia 20

czerwca,
Wiec, który się odbędzie w sa-

li Stuyvesant High School, na

15-ej ulicy, pomiędzy 2 i 1 Ave.,

połączony ma być z koncertem,

Przemwwiać będą wybitni oby-
watele i obywatelki.

, Polki nowojorska łączące się w

stają. one. pod jednym sztandarem
i z jednym na matach hasłem,
 

WIEO OHÓRÓW  ŚPIEWAOZYGKH.

 

Dwa chóry męskie śpiewacze, zna:
ne dobrze polonji nowojorskiej i oko
licznej „Harmonja'" i „Echo'!, urzą

dzają wspólnie koncert i wiec dla spra
wy P. P. P.

< Wiec odbędzie się wewtorek, dnia
14 czerwca w Domu Narodowym na
S8mej ulicy (dawniej Arlington Hall),
Początek o godz. S'mej wieczorem.

Chóry „Harmonja' i „Echo'", będą
śpiewać razem i osobno.
Poraz to pierwszy od niŁpamięłnych

czasów, „Harmonja"! i ,,Echo'"', stang
wspólnie na jednej estradzie.
Piękny to przykład dla tych, co nie

mogą się jeszcze otrząsnąć z dawnych
walk orjentacyjnych.
Sprawa państwa polskiego, sprawa towej w Washington Irwing , High

School,
Program uroczystości

klamacyj, śpiewów i t. p.

 
Od samego początku ogłoszenia P.

P. P., Polacy w Greenpoint zabrali

się do pracy. Najpierw był stworzony

komitet parafjalny i agitacyjny, obej
mujący wszystkie towarzystwa kościel

ne i świeckie. Komitet ten postarał się
o przechowanie polskich bondów w

banku „Corn Exchange Greenpoint".
Ksżdy z obywateli mógł sam sobie za-
kupić bondy, a dla wygody innych, ma
jących mniej czasu, wybrał na kasje
ra generalnego ks. Józefa Tęczę, aby
tem zajął się dostarczaniem bondów
mą plebanji i rzeczywiście sprzedawa
ne dziennie najmniej za $3,000.

Praca posiępowała maprzód.Urządza|

"wowiece kilka razy tygodniowo z ozna
czopymmukęesem, a nawótna wiecu

. dnięg;6eterwca na sa Św. Antoniego

w" Cresitpoint, tak mylnie i złośliwie
opisywanym, sprzedano bondów prze:
szło s&- 9,000, pomimo, iż: mało przy

było ludzi i większa połowaz obecnych |

. sakwpiła bondy poprzednio, Najwięcej
- fiegarmia należy się „Tow. Arki Przy

mierza'' pod przewodnictwem p. St.
- p. Kaczorka, Lewan:

dowskiego, L. Stanieckiego i St. Biel
skiego, którzy chodzse i agitujac od
domu do domu, sprzedali bondów prze
aslo za $17,000, a także komitet Zw.

Młodzieży Pol. pod przewodnictwem
p. Brachockiego praeuje, co sił star
ezy i sukces odnosi, Komitety Obrony

Narodowej i Tow. Sobieskiegó rów"
_ @ież z zaparciem siebie dla sprwy pol

DZIATWA POLSKA POWITA P.
5. GROT-GROTOWSKIEGO, KON:

SULA JENERALNEGO, KTÓRY
PRZYRZEKŁ PRZYBYC NA URO:
CZYSTOŚC. i

Zarząd Rady Ośiatowej i zarząd
szkolny zdadzą publicznie sprawozda

nie z kilkoletniej pracy w nauczaniu
dziatwy, której w roku ostatnim uczę:
szczało do szkoły około 500.
Przemawiać będzie ob.. W. Bojam

Blaz®wiez.

W końcu odegrana będzie wesoła ko
medyjka z kupletami przy akompania
mendie muzyki „Spóźnione zaloty''.
Zarząd Rady Oświatowej prosi ro

dziców, opiekunów ;t: sympatyków szko
ty na uroczystość; którą ma na celu
przedewszystkiem uznanie bezintereso

wnej pracy nauczycieli i nauczycielek |-
jak również dodania bodźca do dalszej
tak ważnej i xdeowej pracy spolecz
nej.

Wstęp oznaczono na . 75 i 50 cen
tow .s. =:

Bilety można nabywać w redakcji
„Nowego Świata"! i w Księgarni Po
lish Book Imp. Co.,-83-2nd Ave.
Podczas letnich miesięcy, zarząd R.

O- postanowił urządzać wycieczki
wspólne naukowe po muzeach, par

kachi i okolicy N*w Yorku.

Na wycieczki te mogą się zapisy
wać dzieci od lat 12 i starsi.

 Zgłoszenia należy nadsyłać na adres

sekretarza Rady Oświatowej A. Mar

składać fajną 18 które.) dla Spełmema obowiąz

będzie z popisów dziatwy, tańców, del

arodowa, wytwarza. platformę wspól

kuj łączyc?„się .mummy wszyscy Pola:

cy« Na.i... '...
Przemawiać będą . obywaiele Ww.

BojanBlakewiez i W- A. Mazur,
Ważę? wolny, *

_

&

 

NIEOE POSLA  MALINOWSKIE-|
Go,

 

TLADELFJIA wdśrodę 16-go w sa
li braci Marciniakow, rog Orthedor
i Millner st. początek o godzinie 7
meeth'.
 

~ Posiedzenia Towarzystw

Bada 13m“ Emm Tows
reyastw Polskich w New Yorkn.-
Posiedzenia odbywają się w każdą
eswarts środę miesiąca w Domu
1?me 404 LE. 15 ulica.

 

Komitet Ohrany Kartami D:. 175
w New Yorku odbywa swe posiedze
nia w każdy poniedziałek w Domu
Narodowym 404 H, 15. plieżń, na
których są wskazana odczyty „Z

chwili białości”

 

KLUB Obywatelski demokratycz-
ny. Posiedzenia odbywają się w
każdy pierwszy piątek miesią-
ca w domu własnym, 511 Kast 6

ulica w New Yorku.
Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi.

Posiedzenia odbywają się w 1-szą

Nxektorzy zapragną" zwiedzić doki @
okrętowe, inni drukarnie, inni jeszcze

|

&

 

 
i 4-się frodą miesiąca, w Domu Na
rodowym, 404 B, 15 nlies, «a

 

  
(pomiędzy 17 i 18 ul.)
NEW YORK OITY.

. Godziny ofisowe.
Oodziennia od godziny 9-ej

rano do godziny 8-sj
wieczorem.

Telefon: Stuyvesant 1882.

 

    
  

    
  

 
 
5 ane imeied ened

Dlaczego w › Nowym Yorku

Karty Okretowe do Polski

kupować (rzebs? Bo w Nowym Yor-
ku wsiadacie na okręt 1 tu formal-
ności macie do załatwienia.

OKRĘTOWA W NOWYM YORKU,
zajmie się Wami od wyjazdu z de-
mu od odjazdu okrętu, zajmie sig
Waszemi bagałami, załatw! podatek
dochodowy, uchroni Was przed wy-
zyskiem wyśle najlepszym okrętem do
OGdańgka pl cenie kompanicznej, -=
Wysyłka pieniędzy pod gwarancys.
..Pis#* po (nformacje do tego naj-
większego czysto polskiego przedsię-
blorstwa, @dresuj: .

Pol, Am. Steamship Ageny
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  16° E. %F ST, NEW YORK, N. Y.
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- POLSKIE BIURO ADWO-
KACKIE, załatwia wszelkie
sprawy cywxlne i krymal
ng.

BUST & HORN .

116 E. Tth St., New York.

Godziny biurowe od 9. rano
do 9 wieczorem, Telefon:

Fomvth 9930.

 

- DOKRAJU

Ki chce pracować na okręcie kilka

godzin dziennie, przy lekkiem saly

miech się swróci do:

SBREENWIOH LABOR AGENOY

129 Greenwich Street '

Ici Yuri. I ¥,

LISTY DO ODEBRANIA.

JAN MACKÓWKA od J. Kołodziej
Przemyślan. ›

JÓZEF ESKREISS ea Katarzyny
Tedyczek we Lwowie. _

 

Józef Eksretis od. A Patyka z).
Bloomfield, N. J.

Dział Informacvinv.
DOMY NARODOWE I SALE, W
KTÓRYCH SIE MIESZCZA

: TOWARZYSTWA POL
SKIE:

 

a -w * KEW Y OER E
Dom Narodowy, 404 H. 15-ta ulica |-
Dom Emigracyjny Zw., Nar. Pol.

180 Second Avenue.
Bokolnia, gn. T-go, 237 E. 22, ul.
''Echo Hall'' ob. Kata, 431 East
6—H ulica.

B IBL J O T E E I
w których można wypożyczać

książki polskie.
Główna czytelnia, róg 42-ej ul.

i 5-ej ave. Książki można czytać
na miejscu, lecz wypożyczać ich
do domu nie można.

Filje w New Yorku:

Tompkins Square, 331 H. 10-ta ul.
(Największy wybór polskich ksiąg.

żek,

_ DROBNE OGŁOSZENIA.

#

 

unu-

 

      
     

    

  

  

  
      

   

  

  

  

 

(g) West 244t1hŚtreet

  

prowadzenia,

J

{ nkahce w dwu-piętrowym składzie, w
co- -_ za maly dla pomieszczenia klijenteli,

Pięć lat egzystencji daje najlepszą gwarancję, za rzetelność"~

BLISKO LOBRIMEE STREET,

- PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO :;chDOM SWóJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA:
MOFONOW JANA STOJOWSKIEGO ---

Są. tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordów na Brooklyn
którym mieści się wybór Gramofanów iJest jawą

Kto taz zwiedził) skład Stojowskiego, zostaje stałym odbiorą-
i sprowadza swoich przyjaciół, ¢

- Za gotówkę i na łatwe spłaty można wybrać Gramofondo ;
- gustu. DadaJemy rekordy do każdego gramofonu n& 4:

AN STOJOWSKLI =

579 GRANDSTREET®

Telefon:STAGE CBE
melanin}. ¥.

  

  
   
   

    

  
   

   
  
   

   

   
    

  

  

 

  

  

 

SPBH

 

   

  

3|_ Drobne Ogłoszenia. _

] | DO  REPEROWANIA: worków. (%
p ~292 Church:

 

M. Victor & Co.,
Street (17

® ZMYWACZA naczyn igarnkow,
$18 tygodniowo i jedzenmie, nie

j

)

dziele wolne. Hotel Elton, 26th
St & 4th Ave..

'STAJENNYCH, na dzigh i noe.
U. 8. Truckmg Corporatmn 533

(16

 

 
PALACZA

dają trocin; niema pracy, tylko
trzeba uważać; dobra zapłąta i
bonus dla stałego pracownika,

LOUIS BOSSERT & SON
1335 Grand St., B'klyn. (17
 

przy warsztacie i przy maszy-
nach. Nicholas Power Co 90 Gold
Śitreet

MĘZGZYZN potrzeba do pracy w.
składzie papieru.

251 East 137th. St. (16

ZMYWACZY NACZYN ,-
I ZMYWACZY SREBRA

Zgłoszenia: Steward
HOTEL GOTHAM

 

 

-_ (bra płaca: WfuieścieNew Yorku. O

5th Ave., & 55th St. - (17

ROBOTNIKOW potrzeba, kiała
 

|, praca, $21 tygodniowo, plus $4
bonus tygodniowo za pełen czas.

, John C, Wiarda & Co., 273 Green
St., (15

KOWALA, stałego i dobrego ro-
botnika, płaca.$28, plus $2 bo-

nus tygodniowo za pełen czas.
John C. Wiarda & Co., 273 Green
St., Brooklyn. ~

MEZCZYZNY do operowama win
da we fabryce i do pracy w

miedzyczasie. Stata praca. $21 ty-

Brooklyn. _
 

 

czas. John: C. Wiarda & Co., 273
Green St, Brooklyn. (15

'MEZCZYZN
do pracy w firmie wyrabiagyąceq
siemienmy olej; 8 godzin dziennie
ATLANTIC LINSEED OIL CO.

Hudson Ave. & East River
> Brooklyn.

QPÓŁKA POLSKA poszukuje mana:
gera zonatego z. kilką letnią prakty |

ka (grocery and Delicatesen) Do:

 

 

informację proszę się

' red. „Nowego Światu".

zgłosmdo

ROBOTNIKÓW potrze‘ba do pra-
© cy we fabryce. Dobra płaca,
stała praca. Zgłoszenia: 115 La-
fayette St., Newark, N. J. . (17|*

- POTRZEBAKOBIET
_'(Help Wanted Female)

DZIEWCZYNY POTRZEBA

 

 

 

Steward, Hótel Gotham, 5th Ave.
& 55th St (15

POTRZEBA dziewczyny lub mło-
dej kobiety do pomocy. przy

lekkiej pracy domowej; mała fa-
milja, bardzo dobry dom, najle-| -
psza zaplate. Mrs. Wm. Oleck,
346 East 4th: St., B'klyn corner
Chnręh Ave., (Flatb’u’sh fientmgz)‘

s

DZIEWCZYNY do STOREROOM
46 pracy przy kredensie sałato-
wym, Zgłoszenia: Steward," Ho-
tel Gotham, 5th Avenue & 55th

 

 

w pracowni wyrobów drzewnych $
przy piecach, które same dokłą--

MASZYNISTOW 1 pomoenikéwf

Zgłoszenia : |

(15)

godniowo, plus $4 bonus za pełen!

jako subjektczyni, Zgłoszenia do:).

 

   
P"

~jest stworzoną dehkatna,
i » młodociano świezyąn wyglądzie, jak jedwabmiękkiej |

"'lllllllllłlllIIilllllllllllllllllllllll"EluumuuumHllllllll"

czysta twarzo rumanym, (

$ skórze i oślepiająco pięknej cerze bez piegów i skór- 4

nych nieczystości, zarazem usuwamy włosy ztwarzy.

. 8-ej wieczorem.

$o o THE

196 EAST 4th STREET,

 

t

   

ł

Jak takową utrzymać, zwróćcie się do nas po poradę

osobiście lub llstowńle. ero otwarte od 9 rano do &

SPARROW (N. $) -
NEW YORK CITY

  

'|| INFORMATORPOLSKICH

 

ZAKŁADÓWmnwwih
A PRZEMYSŁOWYCH.
 
B. mm. -s Polsks mum

Sprzedaż ktrtowna i detaliczna. Kata-

Tth Bi., New York.

EUGENJUSZ HEOK - -

Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie -
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-
nick; - 131 H. 7-111; ulic:, New York.

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Po.|

człówek własnego nakładu, arty

kułów religijnych, brzytew gwa-

rantowanych, pasków i t. d. Kata-

logiwysyłamy na żądanie. F, FOR

THEA, 422 E Sth St New York,

Emm£ Wam Pulley Fo-
finalist}; prey parafji fw. Stanisla-| -~
I“ B. M.-123 East 7 ul. New Fork.
{; Telefon: Orchard 729,

 

 

 
 

 

A 3. GADZIALĄ --
: Obecny Skrzypek w Kriens Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-
cji ns skrzypcach, fortepianie oras na

i swansującym. Oeny niskie,

288 3. lił—ta ULICA, HEW YORK.

- JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALAGCJI BLE
KTRYOZNYOH. GŁÓWNE BIUBO:

| QUEENS BOULEVARD and WOOD.-

HAVEN AVE, ELMHURBST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-4.

 

 

 
”W A. Wfltyiiec latania doborowej

musyld aś wszelkie okazje. 448 M, 6

uliea, 3 piętro, New Yorki

W. Bialski, Sklad lekarstw1 księ
garais, 185 E. 7 Bt. New York Oity.
 

POPTERAJCIE JEDYNY FOLSKI

am? MASARSKIK_x ę

 

mah.Ceny nzdrwymj [akin Fo|

nji, Bracia SAPETA, 189 Av@ &
(pomeHuLliIYorkcm.

lummmanom—

lesa się łaskawej pamięci Szax. Polo |

mm%.Wm Adwokat, .
180 E. 7 ul. Raw York. Tel. Orsh. #588,

ty damskie starannie, po cenach u-
- | miarkowanych,. według najnowszej ma

dy. 8. Krupska, 345-3rd Ave. pomię
dzy25126nhuę.

Breakin-Williamsburg
&. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave,Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-»

Gubała, cygara, zabawki dla dziesi,
garety i przybory do pisania.

BROOKLYNGREENPOINT
~ W.ADAMSKI

- Polski Skład Obuwia

ż , 198 Driggs Avenue
' Brooklyn. - naprze

€iw polskiego koś«,

Polski Fotograf Alexander Studin
796 Manhattan Avenue, Brookiyn»»
Mo: ##15 financial.

«”FilmAni-kin polak, Notarjussz Pu

 

 

 

 

 

Driggs ave.; Tel. Opt. 643. Brooklym

Polski skład kufrów 1 walizów, @»
W. SERAFINOWIOX, #73 Drięga bx.
Wini-Brooklyn.

8. KEUSZEWSKI
Jedyny Polski Złotnik, który wytsbis
ładne biżuterje. - Proszę swoich Ro-

daków, odwiedzić mój zakiad.
187 Kent Street, EBrooklya, K. ¥.

(Greenpoint)

CENY UMIARKOWANE.

Polski Skiad Obuwie. '" White Nagie
Retail Shoe Store, Incorporated, #73
Manhattans Ave., Brooklyn.

W. SZYMANSKI-STRASIESEL
Polski sklep galanrteryjny. DryGood#

 

 

.

|

Store. 148 Drin: Ave. Brooklya. Wy.
bór bxehmy i &necxęcych ubranek.
 

A. WIBOZKIEWIOZ. 188 Prigg
Ave., Brooklyn. Sklep (Wam;
wszelki wybórTakuya igskis
«hej 1 (ideal-ad. 17 . dy

 

 
F. Ślaski. Faux

Phonograpk and
Supply Co. 189
Ave. A. róg 9 ul.

tz, New York. Hurw
wary układgramofonów motorów i re-

kordów. Przyjmujemy wszelkie repe

racje gramofonów, »

J. POL
Plant-om Prasownia Krawióski

188 East 7. ul, New York.

 

 

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN

Street. _ z (17

NA SPRZEDAŻ -

 __ (Help Wanted Male)

ŁADOWACZY lodu potrzeba. At
lantic Hygientć Ice Co., Jamaica
& Lott Aves, Union Came, L. I,

 " &&?” i

 

NA SPRZEDAŻ organ tanio. W do:

J. SIERŻANT

D a me ki K raw ios

131 E. 7-ma ulica, New York City.

 

 hmm statue Zgłosić się: 178, Gree
ne St., 1 pxętro, Brooklyn N: Y. ;

zu eeetorem bem -

Fr, W. Matylkiewiez, Jedymy polski

 

\ Kto nie jest nalewką:'Pélikie-
go Czerwonego ten mech
nadeśle jednego dolara ($1) do
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Polska Krawezym, wykonuje robo- -

i
i

bliczmy, A. 8. BAOGZYNSKI, 179 -

sekretarza gu. 7. Związku Boko- __
łów Polskich, dra J. J. Kalle
810 Second Avenue, New Y
City. _

Tow. Sokołów otrzymałe upo-
ważnienie od konsula jeneralnego
polskiego do zbierania pumas]

Ina ten cel.

Wpisywać się nalely na listy,>

zda 7-go lub dokładnyaGre
 Kaklnd Jubilerski, 288 M, ? wlień, New

lib-ZONES-|@SetssaN do sekretarza,

mksg.,

z dolarem można
'L.:‘

które posiadają członkowie. guit-te £ z

  

   


